עם זאת, במובנים רבים החברה האמריקנית ובתי הספר שלה הם היום נפרדים אף יותר משהיו בשנות החמישים.⁸ החלטת בית המשפט לבדה אינה משנה מציאות

6. דיון מקיף בהחלטה זו ובתוצאותיה ראו אצל מנחם הופנונג, ישראל – בטחון המדינה מול שלטון החוק 1948-1991 (נבו, תשנ"א), 304-310. לענייננו כאן רלבנטי לא רק לחשוב על השפעת החלטה שיפוטית על מדיניות ההתנחלות, אלא גם על השפעתו של מפעל ההתנחלות על המציאות האזרחית. עדיין אי אפשר להעריך את התשובה לשאלה זו, אולם אין ספק כי ההתנחלויות תרמו תרומה מכרעת להעמקת הקיטוב בחברה הישראלית. המפעל כוון להקשות על חלוקת הארץ.